
 

ЗВІТ 

директора КЗ «Качанівський ліцей» 

Загородньої К.Й. про свою діяльність на посаді  протягом 2022-2023 н. р. 

Шановні присутні! Сьогодні ми підбиваємо підсумки роботи за минулий 
навчальний рік. Робота нашого освітнього закладу спрямована на виконання 
Законів України « Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
Державних стандартів початкової, базової та старшої школи, професійного 
стандарту вчителя .   

         На виконання наказів Міністерства освіти і науки України № 55 від 
28.01.2005 року «Про запровадження звітування керівників дошкільних, 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів», №178 від 23 
лютого 2005 року «Про затвердження примірного положення про порядок 
звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх, професійно-технічних 
навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю» та 
наказу відділу освіти  та соціально-гуманітарної роботи Війтівецької 
сільської ради «Про звітування керівників  закладів загальної середньої 
освіти Війтівецької ОТГ» №01-01/19 від 10.05.2023 р. сьогодні я маю 
можливість прозвітувати про свою діяльність та діяльність нашого 
навчального закладу протягом 2022-2023 навчального року. 

Як директор протягом звітного періоду я керувалася Статутом ліцею, діючим 
законодавством України, нормативними документами, що регламентують 
роботу керівника. 

 Минулий навчальний рік був непростим для усіх нас. У нас триває війна,  
російська агресія, розв’язана проти України. Те, що переживаємо ми сьогодні 
не можна порівняти ні з чим. Але ми змогли об’єднатися, щоб максимально 
зменшити втрати в освітньому процесі, які були неминучими.  Завдяки 
наявному укриттю, перший семестр 2022-2023 н.р. ми працювали за 
змішаною формою навчання, а весь другий семестр – в очному режимі. Так, у 
нас були відключення світла, були повітряні тривоги, але в основному нам 
вдалося організувати нормальний освітній процес. 

Всього протягом року  було відпрацьовано 175 робочих навчальних днів, з 
них на дистанційному навчанні  пройшло 16 днів або 9,1%, проти  66 днів або 
39,5% в минулому навчальному році. 



   Я хочу подякувати педагогічним працівникам, які змогли докласти 
максимум зусиль, використати наявний технічний ресурс ( в кожному класі 
ноутбук, дротовий інтернет) та провести навчання.  Я хочу подякувати нашим 
учням, які були старанними, наполегливими та відповідальними. Дякую Вам, 
шановні батьки, за вашу довіру, підтримку та контроль за дітьми, за спільну 
працю. Дякую завідуючому господарством, технічним працівникам , 
обслуговуючому персоналу за чітке дотримання санітарно-гігієнічних вимог, 
за щоденну працю по забезпеченню безпечних умов для всіх учасників 
освітнього процесу. 

1.​ Загальні відомості  про заклад освіти 

   Комунальний заклад «Качанівський ліцей  Війтівецької сільської ради»  з 1 
серпня 2017 року переданий в  спільну  комунальну власність Війтівецької 
об’єднаної територіальної громади. Управління та фінансування здійснюється 
відділом освіти та соціально-гуманітарної роботи Війтівецької сільської ради. 
Будівля школи прийнята в експлуатацію в 1973 році, земельна ділянка, яка 
належить школі, має площу 1,9 га. В цьому році в жовтні нам виповнюється 
50 років з дня відкриття. 

В травні 2022 року  рішенням сесії Війтівецької сільської ради прийнято 
рішення про перейменування освітніх закладів громади. І з 1 вересня 2023 
року ми вже Комунальний заклад «Качанівський ліцей Війтівецької сільської 
ради Хмільницького району Вінницької області». Було  внесено зміни до 
нової редакції Статуту та проведено його реєстрацію в Державному реєстрі 
юридичних та фізичних осіб. 

У 2022 – 2023 н. р. у ліцеї працювали  25 педагогічних працівники,  з них: 22 
основні працівники,   3  сумісники  та 9 працівників  обслуговуючого 
персоналу. На початку навчального року здобували освіту 175 дітей. 
Протягом навчально року вибуло 5 учнів, прибуло до закладу – 5 учнів. 
Станом на 31.05.2023 р. навчається в закладі 175 здобувачів освіти. 

В зв’язку з  війною з заявами про навчання до нас зверталися вимушені 
переселенці.  На сьогодні у нас навчається 4 дітей з сімей ВПО.  

На сьогодні  проведено набір здобувачів освіти до 1 класу на 2023-2024 н.р. 
Написали заяви та подали повний пакет документів до них 12 батьків, які є 
законними представниками своїх дітей. До 1 класу наказом директора 
зараховано12 здобувачі освіти. 



Проведено роботу і по набору учнів до 10 класу, це 8 випускників 9 класу, які 
здобули базову  середню освіту в 2023 році. 

2. Матеріально-технічна база закладу 

  2.1.  З метою створення комфортних умов перебування учасників освітнього 
процесу, адміністрація  разом з відділом освіти та СГР Війтівецької сільської 
ради, усім колективом продовжує працювати над удосконаленням 
матеріально-технічної бази, її поповненням. Фінансування потреб 
проводиться централізовано бухгалтерією відділу освіти та 
соціально-гуманітарної роботи Війтівецької сільської ради. Протягом 
навчального року регулярно здійснювалась виплата заробітної плати. 

Опалення закладу здійснюється 2 котлами  на твердому  паливі. На сьогодні  
забезпеченість твердим паливом на новий опалювальний сезон становить в 
обсязі 30 м3, що складає 25 % від потреби, при загальній потребі 120 м3. 

   Ми розуміємо, що ми живемо в умовах воєнного стану, економіка падає. 
Тому якихось особливих придбань , поповнень матеріальної бази не 
проводилося. Але найнеобхіднішим, заклад був забезпечений. Частково з 
придбанням засобів гігієни нам допомагали батьки, за що щиро вам дякую. 
Станом на сьогодні за кошти та безпосередньої участі батьків, проведено 
поточний ремонт в 9-ти класних кімнатах. Подяка батькам та класним 
керівникам за організацію. Найбільш повномасштабний ремонт планується 
провести в класній кімнаті 4 класу, окремі матеріли необхідні для ремонту 
буде закуплено за кошти закладу. Батьки також активно підключилися, 
прийміть слова вдячності, але роботи ще багато. 

2.2. Стан охорони праці та безпеки життєдіяльності 

  Робота з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, 
профілактики травматизму дітей у побуті та під час освітнього процесу 
визначається в діяльності педколективу як одне з пріоритетних завдань і 
проводиться відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про 
дорожній рух», «Про пожежну безпеку», Санітарного регламенту та  інших 
численних нормативних актів, які регламентують роботу закладу з цих 
питань. Стан цієї роботи знаходиться під постійним контролем адміністрації. 
Відповідальна за організацію роботи з охорони праці та безпеки 
життєдіяльності – завуч з НВР Бурківська М.В. 

На початку навчального року, напередодні канікул і святкових днів 
проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності серед учнів, 



відпрацьована програма вступного інструктажу. Регулярно проводяться  
цільові інструктажі з учнями перед екскурсіями, походами, спортивними 
змаганнями. 

В закладі є необхідні журнали з реєстрації всіх видів інструктажів з питань 
охорони праці. Кожна класна кімната, кабінет, майстерня, спортзал має 
необхідний перелік документації з питань безпеки життєдіяльності Питання 
охорони праці та безпеки життєдіяльності  розглядалося на нараді при 
директорові . Цього року було повністю оновлено та затверджено Інструкції з 
охорони праці для кожного працівника закладу. Дякую за цю роботу 
Бурківській М.В. 

Згідно річного плану роботи , наказу директора   «Про проведення тижня з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності» від 10.04. 2023р.  в закладі  з17 по 
21 квітня проходив Тиждень з охорони праці та безпеки життєдіяльності. 
Було створено комісію по його проведенню, якою були розроблені заходи. 

18 квітня 2023 року відповідно до Плану тижня було проведено День 
цивільного захисту в закладі. В заходах взяв учать начальник медичної 
служби батальону  26 окремої артилерійської бригади, старший лейтенант 
ЗСУ Романко Р.О. Він продемонстрував учням вміст медичного рюкзака, 
ознайомив з окремими правилами надання медичної допомоги потерпілим, 
правилами евакуації поранених. Діти спробували провести евакуацію,  надати 
допомогу «пораненим». Ознайомилися з машиною швидкої допомоги та її 
обладнанням. Цікаво було дітям побачити та приміряти засоби захисту воїнів: 
справжній бронежилет, шолом.  

 Протягом Дня ЦЗ було проведено об’єктове тренування з евакуації  всіх 
учасників освітнього процесу з приміщення до укриття. Евакуація пройшла 
організовано, чітко з дотриманням головних правил « Не панікуй. Не біжи. 
Не говори. Не штовхайся. Не повертайся.» 

Класні керівники 1- 11 класів  у планах виховної роботи передбачили і 
проводять бесіди, тренінги з учнями протягом навчального року, проводять 
інструктажі та записують їх у спеціальному журналі. 

В минулому році було підписано новий Колективний договір між 
адміністрацією  освітнього закладу та профспілковою організацією на 2022 – 
2025 року, який має розділ «Охорона праці». В цьому році проводилассч 
робота з його реалізації в закладі. 

3.​ Кадрове забезпечення закладу освіти 



У 2022-2023  навчальному році штатними працівниками  ліцей був  
забезпечений.  Розстановка педагогів здійснена  відповідно до фахової освіти 
педагогічних працівників. В цьому році в школі  працювало 22 основних  
педагогічних працівники та 3 сумісники, бібліотекар, психолог, асистенти 
вчителя. Вищу педагогічну освіту мають 88% працівників. 

Кваліфікаційні категорії вчителів       Віковий склад 

 вища категорія – 12 чол.   48%           

перша категорія  -  9 чол. 36  %          30-40 років -   6 чол.24 % 

                                                                 40-50 років -   5 чол, 20 % 

  спеціаліст – 2 чол.   8%                        50-60 років -    6 чол.  24% 

  середня спец. -1 чол  - 4%                        60 і більше -  8 чол,  32  % 

бакалавр  – 1  чол . 4%        

Педагогічні звання: «Старший вчитель» - 7 учителів. 

Вчитель- методист – 1 учитель. 

«Відмінник освіти України» - 1 учитель. 

  Середній педагогічний стаж  становить 29,4 роки при  середньому  віці 
педагогів   48,3 роки. 

    За наслідками атестації педагогічних кадрів, яка відбулася в 2022-2023 н. 
р.,  вчительці  початкових класів Загородній Л.І.  було  підтверджено  
кваліфікаційну категорію «спеціаліст  вищої  категорії» , асистенту вчителя 
Щербі О.М. підтверджено кваліфікаційну категорію «Спеціаліст першої 
категорії». 

Педагогічними кадрами на 2023-2024 навчальний рік заклад  повністю 
забезпечений. Педагогічних працівників перед виходом у відпустку 
ознайомлено з попереднім розподілом педагогічного навантаження на 
2023-2024 н.р. 

4. Соціальний захист.  Медичне обслуговування учнів 

Соціальна підтримка дітей пільгових категорій, що навчаються в закладі, 
проводилася згідно з діючим законодавством. На початок навчального року 
були підготовлені списки учнів пільгових категорій, які уточнювалися 
протягом року. Кількість учнів у них становить: 



•​ Сиріт – немає; 

•​ позбавлених батьківського піклування – 4чол.(1,2,4,7  класи); 

•​ Дітей - інвалідів – немає; 

•​ Малозабезпечених – немає       діти ВПО -  4 чол. 

​ Дітей, батьки яких були в АТО – 5 чол. 

Діти,  батьки яких мобілізовані на захист України – 11 чол. 

•​ Дітей з багатодітних сімей  – 25 чол. 

В  ліцеї за заявами батьків було організовано роботу  класів з інклюзивною 
формою навчання. Ними стали  2,3,4  та 7-й  класи. Сьогодні в освітньому 
закладі навчається 5 осіб з особливими освітніми потребами. Було оформлено 
всю документацію згідно вимог законодавства. Відповідно до вимог було 
здійснено підбір кадрів, в класі працювали  вчитель та асистент вчителя. В 
закладі частково  облаштовано ресурсну кімнату. 

Медичне обслуговування учнів в  закладі здійснюється кваліфікованою 
медичною сестрою Комендяк В.В., яка має середню спеціальну освіту. 
Медичний кабінет розташований на 1 поверсі, в основному  забезпечений 
необхідними медикаментами, придбаними за кошти освітнього закладу. В 
зв’язку з дією карантинних заходів було  закуплено засоби захисту, гігієни  та 
дезінфікуючі засоби.  

Всі здобувачі освіти на початок навчального року пройшли медичний огляд, 
за його результатами було проведено розподіл дітей для занять на уроках 
фізичної культури за станом здоров’я:  основна, підготовча та спеціальна 
групи. Директором закладу видано відповідний наказ. 

Медичною сестрою систематично видається санітарний бюлетень. Класними 
керівниками проводиться робота з формування навичок здорового способу 
життя серед дітей. 

Відділом освіти та СГР організовано підвіз учнів та працівників закладу до 
ліцею із сіл Торчин, Семки та Війтівці , всього 31 чол. 

5. Організація харчування учнів у закладі 

Найбільш знаковою подією в матеріальному плані стало проведення 
капітального ремонту харчоблоку закладу, яке було здійснено за кошти 
державного бюджету в обсязі близько  1,5 млн.грн. в 2021 році.  Було 



змонтовано нову систему каналізації, водопостачання, енергозабезпечення. 
Встановлено прогресивну багаторівневу систему водо очистки. Їжа готується 
на воді, яка є абсолютно безпечною для споживачів. Придбано нове 
технологічне обладнання: електричну 4-х камфорну плиту, електричну 
сковороду, пароковенкомат , нові шафи для посуду. Технічне та технологічне 
обладнання нашого харчоблоку  в великій мірі сьогодні відповідає вимогам 
системи ХАССП, яка впроваджується, та яка робить нас відповідними до 
європейських стандартів, хоча працювати нам є над чим. На сьогодні 
потрібно поповнити базу придбанням нового столового посуду. 

Діти соціально незахищених категорій  постійно перебувають у центрі уваги 
адміністрації закладу.   За кошти, виділені рішенням виконкому Війтівецької 
сільської ради, було організоване гаряче харчування всіх учнів початкової 
школи та дітей пільгових категорій( разом 83 чол.). Організоване одноразове 
харчування (комплексний обід).  В закладі запроваджено нове шкільне меню 
(за Клопотенком). Щодо його реалізації, потрібно  покращити постачання 
відповідних продуктів. 

Харчоблок забезпечений кадрами: працює два працівники,  кухар Загородня 
Т.М. має середню спеціальну освіту «технолог- кухар» (1 ставка)., добре знає 
технологію приготування страв, веде всю необхідну документацію;  працює 
помічник кухаря Косар Н.Г. (1 ставка). Відділом освіти організовано 
централізоване забезпечення  їдальні продуктами харчування. Вартість 
харчування учня на один день в поточному році становила від 14,50 грн. до 
20,75 грн. 

 Приписів санітарно-епідеміологічної служби протягом минулого 
навчального року не було. В квітні-травні 2023 року здійснювався моніторинг 
організації харчування в закладі освіти відділом освіти та СГР Війтівецької 
сільської ради. Зауваження, які були висловлені в ході  його проведення, були  
детально вивчені та вжито заходів щодо їх усунення. 

6. Навчально-виховна робота у закладі 

6.1.​ Методична робота. 

   Педагогічний колектив  в 2022-2023 н.р.  завершив   роботу   над 
методичною темою  « Формування особистості  учня на основі якісної освіти, 
розвитку його ключових компетентностей, творчих можливостей та 
самовдосконалення» 



  Протягом навчального року було проведено 7 засідань педагогічної ради:  4 
тематичні засідання педагогічної ради школи та 3 засідання пов’язані з 
організацією освітнього процесу, на яких розглядалися питання  
впровадження Концепції «Нова українська школа», реалізацією Законів 
України «Про освіту» та «Про повну загальну середню освіту», тематичні 
питання: 

1.​ Впровадження STEM –освіти в освітній процес закладу з метою 
визначення та розвитку нахилів, здібностей, обдарувань здобувачів освіти. 

2.​ « STEM -  освіта  в початкових класах як чинник реалізації концепції 
«нова українська школа». Заступник з НВР Бурківська М 

3.​ Національно-патріотичне виховання  як складова системи виховання в 
закладі освіти. Заступник з ВР Лотоцька Н.А. 

4.​ Про підсумки роботи педагогічного колективу над науково- 
методичною темою « Формування особистості  учня на основі якісної освіти, 
розвитку його ключових компетентностей, творчих можливостей та 
самовдосконалення». Директор Загородня К.Й. 

Важливою подією цього навчального року стало продовження  роботи 
педагогічного колективу з електронним журналом та електронним 
щоденником. Успішному впровадженню е-журналу сприяла наявність повних 
даних про школу, педагогічний, дитячий контингенти в базі даних ІСУО.  

    До реалізації завдань методичної роботи нашої школи активно залучаються 
вчителі, які мають педагогічні звання та вищу кваліфікаційну категорію. Вони 
є членами методичної ради, керівниками шкільних методичних об’єднань, 
творчих груп.  У  школі діють: МО  вчителів початкових класів та МО 
класних керівників, керівник  Лотоцька Н.А., заступник директора з виховної 
роботи. За активної участі педагогів  проходять предметні тижні, які завжди  
змістовні і цікаві. Переможці конкурсів, які проводились під час предметних 
тижнів, були відзначені на загальношкільних лінійках, нагороджені  
грамотами, дипломами , що активізувало пізнавальну діяльність учнів . 

 Центром науково-методичної роботи є   шкільний  методичний  кабінет ( 
заступник директора з НВР Бурківської М.В.), де зібрано  нормативні 
документи про освіту, програми з базових дисциплін,  новинки методичної 
літератури, що сприяє підвищенню фахового рівня кожного вчителя, дає 
змогу перейняти та систематизувати елементи передового педагогічного 
досвіду. ​  



Згідно нового Закону України «Про освіту»  відбувається підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників освітнього закладу. Вчасно, відповідно 
до запитів педагогів,   було  затверджено План підвищення кваліфікації 
педагогічними працівниками  освітнього закладу на 2023 рік та відправлено 
до ВАБО. На даний час 14 педагогів вже пройшли курс, решта з вересня 2023 
року згідно графіку ВАБО. 

6.2. Ефективність освітнього процесу  

Протягом навчального року педагогічний колектив продовжував роботу над 
пріоритетними напрямами: створенням умов для самореалізації учнів і 
розвитку їхніх ключових компетенцій, впровадженням в освітній простір 
школи сучасних методик і форм роботи як умови успішного виконання 
державних освітніх стандартів.  

Справжнім викликом для роботи педагогічного колективу стало завдання 
організації освітнього процесу в умовах  воєнного стану. Адміністрація , 
педагогічний колектив в основному справилися з поставленим завданням.  

В  минулому навчальному році значно посилилося технічне забезпечення 
вчителів закладу . Так, за участь в програмі ЕGAP по впровадженню  
Електронного журналу школа отримала 5 ноутбуків, а за Державною 
програмою «Ноутбук кожному вчителю» напередодні нового року ми 
отримали ще 13 сучасних ноутбуків. Таким чином педагогічні працівники 
мали всі можливості щодо роботи зі школярами в онлайн режимі.  

Випускники 4-го, 9-го та 11-го класів, відповідно до наказів Міністерства 
освіти і науки України, були звільнені від складання  державної підсумкової 
атестації в 2023 році. Зовнішнє незалежне  оцінювання в цьому році замінено 
Національним  мультипредметним  тестом  (НМТ). Всі 10 випускників 11 
класу вже підтвердили свою участь в його проведенні, і вже з 9 червня почали 
складати НМТ. 

Станом на 30.05.2023 року в закладі навчається 175 здобувачів освіти. З них: 
1 клас  - 19 учнів,  2 клас – 13 учнів,  3 клас – 16 учнів,      4 клас – 21 учень, 5 
клас  - 17 учнів,  6 клас -  15  учнів,   7 клас – 20 учнів, 

8 клас – 14 учнів, 9 клас – 18 учнів, 10 клас – 13 учнів, 11 клас – 10 учнів. 
Протягом навчального року вибуло – 5 учнів, прибуло – 5 учнів. Протягом 
навчального року освітній процес було організовано спочатку в змішаному 
режимі – в І-му семестрі, в ІІ-му семестрі всі учні навчалися в офлайн 
режимі. 



Аналіз стану відвідування навчальних занять показав, що найкраще 
відвідували заклад учні початкової школи – 96%, за ними учні основної 
школи – 92%, учні старшої школи – 90%. В середньому відсоток відвідування 
навчальних занять по закладу становить 93%.  

  За результатами оцінювання навчальних досягнень атестовано 143 здобувачі 
освіти, учні 3-11 класів, не атестовано 32 здобувачі освіти, учні 1-2 класів. 
Високий рівень навчальних досягнень мають 12 учнів або 7%, 56 учнів – 
достатній рівень або 32%, середній рівень мають 53 учні (30%) , початковий 
рівень – 22 учні або  13% від загального числа. 

В основній школі атестовано 82 здобувачів освіти: високий рівень- 
немає(0%)- в 2022 р. 7 уч. Або 12%, достатній – 34 ч., 40% проти 25уч.(28%) 
2022 рік;, середній –35 учнів – 42% проти  37 уч.(42), початковий – 15 учнів 
(18%) проти  20 уч.(22%) Якісний показник – 40% в 2023 р., проти 36%  в 
2022 році,, проти 41% - 2021р.,  46% - 2020 р., 48% - 2019р. 

В старшій школі атестовано 24 здобувачів освіти: високий рівень – 5 учнів 
(22%) проти  2уч.(7%)в 2022 році;, достатній р. – 9 уч. (39%) в 2023 р. проти 
16 (55%) уч.., середній – 7 уч.(30%) в 2023 р. проти 11 уч.(38)в 2022 р., і 2 
учні (9%) – початковий рівень..  Якісний показник – 61 % в 2023 р., 62%, 
2021р - .48%,  2020 -  51%, 2019 р.  -  57% .- що є  в порівнянні з минулими 
роками. 

Всього по закладу  атестовано 143 здобувачів освіти :  високий рівень  
навчальних досягнень мають 12 уч. (7%),  достатній рівень – 56 учнів (32%) в 
2023 р., проти  41 уч. (22%), середній – 53 учні  (30%) в 2023 р. проти 48 
уч.(25%),  початковий рівень – 22 учні (13%) проти 20 уч.(10%).   

Якісний показник по закладу становить в 2023 р. – 39% в  проти 42% в 
2022р.; проти 2021 р. 48%, 2020 р.- 54_% ,2019 р. - 56% . 

Ми маємо визнати, що навіть в таких умовах ми несемо певні освітні втрати, 
втрати по формуванню предметних компотентностей , практичних умінь та 
навичок. Емоційний та психологічний стан дітей в умовах війни є одним з 
важливим чинників як процесу здобуття знань так і емоційного та 
психологічного здоров’я дітей. Це вимагає посиленої уваги з боку педагогів. 
Зниження рівня якісних показників стало свідченням більш об’єктивного 
оцінювання вчителями знань здобувачів освіти, а з іншого боку свідчить про 
недостатню  практичну спрямованість освітнього процесу. Підвищенню рівня 
знань та  активізації пізнавальної діяльності  учнів має  сприяти підвищення 
фахового рівня педагогів, активне запровадження ефективних методів та 



форм роботи, посилення науково-методичної роботи з педагогами. Цьому 
сприяли і  проведення предметних тижнів, які завжди відповідально 
готувалися вчителями –предметниками та проводилися в цікавих для дітей 
формах. За результатами їх проведення заступником  з навчально-виховної 
роботи було підготовлено накази по закладу. 

  Ефективність роботи з обдарованими дітьми чітко прослідковується через 
участь учнів у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових  дисциплін. 

Протягом 2022-2023 н.р. учні  школи були активними  учасниками ІІ туру 
Всеукраїнських учнівських олімпіад, а його переможці стали учасниками 3-го 
туру. За підсумками ІІ туру ВУО наш заклад зайняв І-е місце серед ЗЗСО 
громади, завоювавши 17 призових місць. В минулому році в нас було 3 
призери ІІІ-го туру, в цьому році ми теж маємо призера ІІІ-го туру, це учениця 
11 класу Коберник Ірина. Дякую вчительці географії Волощук З.А. за плідну 
роботу з ученицею. Щиро дякую дітям та їхнім батькам, подяка вчителям, які 
працювали з цими дітьми. Хочу побажати здійснення всіх мрій та бажань, які 
мають наші талановиті діти. 

В 2022-2023 н.р.  за програмою НУШ  працювали вчителі всіх класів 
початкової школи. Почалося впровадження Концепції в базовій школі, а саме 
в 5-му класі. Була проведена велика підготовча робота: всі педагогічні 
працівники, які викладали в 5 класі пройшли навчання на базі ВАБО, 
постійно проводилася робота з підвищення методичного потенціалу 
педагогічних працівників в закладі.  

6.3. Виховна  робота в закладі 

       Виховна робота зі здобувачами освіти в 2022-2023 н.р. була направлена 
на реалізацію завдань,  які визначені в Основних  напрямках ціннісних 
орієнтирів.  Протягом навчального року в основу виховної роботи зі 
здобувачами освіти    було покладено  громадянсько-патріотичне, 
духовно-моральне, військово-патріотичне та екологічне виховання як основні 
складові національно-патріотичного виховання, як стрижневі, 
основоположні, що відповідають як нагальним вимогам і викликам 
сучасності, так і закладають підвалини для формування свідомості нинішніх і 
прийдешніх поколінь, які розглядатимуть розвиток держави як запоруку 
власного особистісного розвитку, що спирається на ідеї патріотизму, поваги 
до культурних цінностей Українського народу, його історико-культурного 
надбання і традицій, гуманізму, соціального добробуту, демократії, свободи, 
толерантності, виваженості, відповідальності за природу як за національне 



багатство, здорового способу життя, готовності до змін та до виконання 
обов’язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України.»  
(КОНЦЕПЦІЯ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ В 
СИСТЕМІ ОСВІТИ УКРАЇНИ). 

Проводились заходи згідно календарного виховного плану як очно так і в 
онлайн режимі з дотриманням карантинних вимог, правил безпеки в умовах 
воєнного стану: 

•​ волонтерська робота по збору коштів для допомоги ЗСУ; матеріали про 
нашу роботу розміщено на сайті ВАБО, на сторінці «Допомога»; наш заклад 
було нагороджено Грамотою громадської організації «Соціальна 
перспектива» за свідому громадську позицію, патріотизм, активну підтримку 
волонтерської діяльності та вагомий внесок у наближення перемоги України. 

В ліцеї розгорнуто виставку «Патріотичний арт», до створення якої 
долучилися всі класні керівники, учнівські колективи, наші випускники, які 
навчаються в вищих навчальних закладах та небайдужі жителі громади. 

Всеукраїнський диктант національної єдності – писали  36 учнів; 

•​ Єдиний урок патріотизму присвячений Дню Гідності та Свободи; 

•​ участь в акції «Запали свічку памяті» - вшанування памяті жертв 
Голодоморів; 

-​     Акція «16 днів  без насильства»; 

•​ Свято Осені; Новорічні святкування; 

•​ Свято рідної мови (21 лютого) , Муравська Г.В., Найчук Л.А.; 

●​ цього річ в ліцеї (28.04) вперше було проведено свято Ліга переможців, 
на якому грамотами було відзначено здобувачів освіти, які стали 
переможцями І-го туру Всеукраїнських учнівських олімпіад. Грамотами 
було нагороджено 28 учнів закладу. У святі взяли участь всі учні: вони 
співали пісні, читали вірші, виконали чудові танцювальні композиції, 
заставили всіх глядачів щиро сміятися під час гумористичної сценки. 
Дякую за гарну роботу всім класним керівникам, всім дітям, 
учнівському самоврядуванню; 

●​ 8 травня вчетверте було проведено традиційний велозаїзд присвячений 
памяті вчителя фізкультури М.І.Поперечного, а більше  шести тисяч 
гривень, зібраних під час нього було направлено на допомогу ЗСУ. 



●​ Учні закладу продовжують працювати над спільним проектом з  ТОВ 
«Хмільницьке» агропромхолдингу «Астарта-Київ» «Моя професія в 
АГРО » з вчителькою біології Перебейнос Т.П. Так, учень 2 класу 
Муравський Олександр став одним з переможців конкурсу малюнків, 
результати якого були оголошені 1 червня в День захисту дітей на 
другому круглому столі про користь молочних продуктів «Молоко і 
молочні продукти в моделі здорового харчування школярів»; 

●​ А в день вишиванки гуртківці здійснили екскурсію на поля ТОВ 
«Хмільницьке», відвідали неймовірні поля квітнучого ріпаку, який 
цвіте,поспілкувалися з провідним агрономом  агрофірми, 
продемонстрували сої теоретичні знання. Подібна практика співпраці 
допомагає дітям визначитися в виборі професій пов’язаних з 
сільськогосподарським виробництвом, знайти у житті справу, яка стане 
їх улюбленою у подальшому житті. І ми пам’ятаємо, що двоє наших 
випускників Олійник Ірина та Іщук Валентин є стипендіатами  фонду 
«Повір у себе», створеного Астартою, щороку наші випускники стають 
студентами Вінницького аграрного університету. 

●​ Було проведено спортивні змагання з учнями 9-11 класів «Веселі 
старти»., вчителем Марєвичем С.В. 

●​  2-3 червня учні 9-11 класів мали змогу провести туристичну поїздку в 
с.Чудинівці, де вчителями Чемерисом Ю.І., Раїном Ю.А., Марєвичем 
С.В. було організовано цікаве дозвілля: спуски, підйоми, козацька юшка 
тощо. 

●​ фоточелендж до Дня вишиванки, заходи з превентивного виховання, до 
Дня Європи,  

●​ проводилися зустрічі з нашими військовими: з Вітенко Юрієм, Романом 
Романко, з нашою випускницею, волонтером Тетяною Синіцькою. І це 
дуже важливо, адже ніщо не замінить живого спілування наших 
вихованців з тими, хто сьогодні творить живу історію України. 

●​ Шкільна «Мамина світлиця» поповнилася новими експонатами,  
●​    щоденно в закладі проводилася загальнонаціональна хвилина 

мовчання. 

Активну громадянську позицію щодо організації позитивного виховного 
простору в ліцеї займали члени учнівського самоврядування – Ради 
шкільного містечка, яку очолювала учениця  11  класу Коберник Ірина, а її 
активними помічниками були Кукурудза Анастасія, Сидоренко Марина, 
Стукан Валентина, Кісіль Єлизавета, Поліщук Дмитро, Лучицький Андрій та 
багато інших. Хочу відмітити особливу громадську активність учнів 11, 8,10  



класів, які постійно продукували нові починання, нові справи та активно 
втілювали їх в практичне життя. 

Я вдячна заступнику з виховної роботи Лотоцькій Надії Анатолівні за власну 
активну громадянську позицію, за ту величезну роботу , яку вона проводить з 
нашими дітьми. Дякую педагогу –організатору Чемерису Ю.І., всім класним 
керівникам за вміння, наполегливість.  

На жаль, ми не завершили роботу над розробкою логотипу закладу, рішення 
про розробку якого ми прийняли на засідання педагогічної ради, але надіюсь 
цю роботу ми завершимо на початку нового навчального року. 

Активно працювала і наш практичний психолог Іщук С.М., вона 
систематично розміщувана на вайбер групі, у фейсбук матеріали щодо 
підтримки психічного, емоційного здоров’я всіх учасників освітнього 
процесу в умовах війни та воєнного стану: психологічні хвилинки,мультики 
для наймолодших учнів та їх батьків,питання профорієнтації  випускників 9 
та 11 класів. 

6.4.Превентивне виховання  

Протягом навчального року педагогічний колектив зосередив свої зусилля на 
формування в учнів ціннісного ставлення особистості до суспільства та 
держави, пошуках таких форм і методів виховного процесу, які б 
забезпечували об’єднання зусиль педагогів і ініціативи дітей, спільні дії сім’ї, 
громадськості, спрямованих на попередження правопорушень серед підлітків 
та учнівської молоді. Минулого  навчального року превентивне виховання   
здійснювалося за трьома напрямками: право просвітницька робота з 
учнями;правова освіта батьків;профілактика правопорушень. 

У школі протягом навчального року з  правового виховання проводилися 
тематичні загальношкільні лінійки, класні години на правову 
тематику,виставки малюнків, анкетування, уроки правознавства. Дієвими 
формами роботи стали 

-​ Проведення Тижня права ( заступник з виховної роботи Лотоцька Н.А., 
вчитель Найчук Л.Р. ); 

-​ 16 травня вчителем правознавства Найчук Л.Р. було проведено зустріч 
учнів 9-1 класів з нашим поліцейським громади Березюком О.А. на якій, діти 
мали можливість розширити свої знання з правової поведінки в соціумі, 
запропонувати питання , які їх цікавили. 



Психологом школи регулярно проводилися корекційно-розвивальні заняття з 
учнями групи ризику та учнями, що потрапили у складні життєві умови.  
Працювала загальношкільна Рада профілактики правопорушень, на 
засіданнях якої розглядалися питання організації навчання  учнів, які мають 
труднощі у поведінці. Учнів,  які б стояли на обліку в кримінальній поліції в 
школі не було. 

На завершення частини звіту про виховну роботу в закладі, хочу 
запропонувати Вашій увазі переглянути презентацію автором яої є Лотоцька 
Н.А. про окремі епізоди проведених виховних заходів в 2022-2023 н.р. 

6.5. Профорієнтаційна робота 

  Завдання сучасної  школи – формувати в здобувачів освіти життєво важливі 
компетенції, які мають допомогти їм зробити свідомий вибір у майбутньому, 
підготувати підростаюче покоління до  вибору професії. Профорієнтаційна 
робота в школі здійснюється під час освітнього процесу: виховання трудових 
навичок школярів під час участі у трудових десантах з прибирання території, 
розширення знань про професії на уроках, позакласні виховні заходи,   
зустрічі  із працівниками  Хмільницького центру зайнятості , інших 
професійних  освітніх закладів.  Вибору майбутньої професії сприяє участь 
учнів  в проекті «Моя професія в агро», який вже четвертий рік реалізується в 
закладі освіти.  

Всі учні , які закінчили ліцей в 2021-2022 навчальному році, а це – 19  
випускників  9 класу та 14 випускників 11 класу успішно трудовлаштовані та 
продовжують навчання. 9 випускників 11 класу продовжують навчання в ВНЗ 
ІІІ-ІУ р.а. на бюджетній основі; 2 чол. – ВНЗ І-ІІ р.а., 3 чол. – ПТУ; 

 13 випускників 9 класу продовжили навчання в 10 класі, 1 – в коледжі, 5 – в 
закладах  професійної освіти. 

7.Управлінська діяльність 

Управління закладом здійснюється згідно перспективного та  річного плану 
роботи школи, плану внутрішкільного контролю, планів заступників 
директора з НВР та ВР та  календарних планів вчителів-предметників і планів 
виховної роботи класних керівників. Така система планування забезпечує 
координацію  їх діяльності, єдність вимог, контролю та взаємоконтролю в 
процесі роботи, сприяє досягненню ефективності та вдосконалення 
освітнього  процесу й забезпечує планомірний розвиток школи. В освітньому 



закладі в наявності документи, що регламентують діяльність закладу 
загальної середньої освіти. 

   Протягом навчального року було проведено 9 нарад при директорові , на 
яких розглядалися актуальні питання організації  освітнього процесу в  
закладі. 

Для того щоб рухатися вперед, для того щоб розвиватися, перш за все ми 
маємо вивчити реальний стан  всіх сторін діяльності закладу, провести його 
само оцінювання, зробити висновки та намітити шляхи удосконалення. Саме 
цьому має сприяти нова освітня інформаційна система до якої приєднався 
наш ліцей   25 травня цього року – це Освітня інформаційна системи EvaluEd, 
це чеський проект, закуплений Міністерством освіти і науки України, 
ліцензований в Україні. Його покликання – сприяти розбудові якісної школи 
та системи освіти загалом. Саме над його впровадженням ми і почнемо 
роботу в новому навчальному році.  

В 2022-2023 навчальному році ліцей завершив   роботу над методичною 
темою « Формування особистості  учня на основі якісної освіти, розвитку 
його ключових компетентностей, творчих можливостей та 
самовдосконалення», було проведено підсумкове засідання педагогічної ради 
та обрано нову тему для роботи. 

Першочерговими цінностями для всіх нас педагогів, працівників закладу,  
здобувачів освіти, батьків мають стати: 

​ Патріотизм та готовність вірного служіння Україні 

​ Повага до особистості дитини та дорослого 

​ Ефективність та успішність 

​ Відповідальність та чесність  

​ Колективізм, партнерство, дружба 

​ Духовна культура, висока моральність 

​ Професійність, безперервний розвиток педагогів 

​ Прозорість, толерантність, відкритість до діалогу 

​ Спільна праця, взаємодопомога, довіра 

​ Рівні можливості 



​ Турбота про себе, про інших людей, про суспільство 

 

8. Робота з батьками 

   Одним із завдань  Нової української школи є прагнення  допомогти 
розкрити та розвинути здібності, таланти і можливості кожної дитини на 
основі партнерства між учителем, учнем і батьками. 

В основі педагогіки партнерства – спілкування, взаємодія та співпраця між 
учителем, учнем і батьками. Учитель має бути другом, а родина – залучена до 
побудови освітньої траєкторії дитини. Партнерські відносини, взаємодія та 
співпраця між учителем, учнем і батьками особливо проявляються під час 
підготовки до родинних свят, які традиційно проводяться у школі. 

    Протягом року було проведено  загальношкільні батьківські збори  
(серпень  2022р., березень 2023 ), проведено  3 засідання  БК. 

  Виховання учня в закладі і в сім’ї – щоденний неперервний процес. З метою 
контролю за місцезнаходженням учнів проходить  акція « Урок», завдяки якій 
класні керівники підтримують зв'язок з батьками.  Батьківські комітети 
класів,  брали активну участь в проведенні виховних заходів, свят, екскурсій 
для школярів. Завдяки благодійній допомозі з боку  батьків  проводяться 
ремонтні роботи в класних кімнатах. В новому навчальному році ми 
продовжимо роботу з е-журналами та е-щоденниками. Всі батьки мають 
відповідні посилання на підключення, хотілося б щоб їх перегляд був 
активнішим, активнішою була реакція батьків на інформацію.  

Цього року, в минулому ми неодноразово залучали батьків до різноманітних опитувань, 
щодо їх думок з організації освітнього процесу в закладі, до опитувань, які проводилися 
іншими освітніми інституціями. І я хочу подякувати Вам, шановні батьки, за вашу 
активність, за те, що ви знаходили час і приймали участь з таких акціях. В першому 
семестрі нового навчального року наш заклад  знову планує провести опитування батьків 
щодо нашої роботи, і ми надіємося на вашу активну підтримку. Ваша думка для нас дуже 
важлива, наше партнерство сприятиме поліпшенню освітнього процесу, створенню в 
закладі безпечних умов для дітей, зростанню їх  

Ми живемо в час важких випробувань, які прийшлися на нашу землю, на наш народ. Ми 
всі маємо об’єднатися заради нашої Перемоги.  

Все буде Україна!  СЛАВА УКРАЇНІ!   ГЕРОЯМ СЛАВА 

 


